
CITTÀ DI SPINEA
Città Metropolitana di Venezia

Spinea, lì 02/01/2026

DECRETO N. 19

OGGETTO: CHIUSURA  STRAORDINARIA  DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE  NEI
GIORNI 12 - 13 - 14 GENNAIO 2026

IL SINDACO

VISTI:
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000
e sue modifiche o integrazioni;
- Lo Statuto Comunale;
- Il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATO  l’art.  50  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  in  materia  di  competenze  del  Sindaco,  in
particolare il comma 7, secondo cui “il  Sindaco, altresì  coordina e riorganizza,  sulla base degli
indirizzi  espressi  dal  Consiglio  Comunale  e  nell’ambito  dei  criteri  eventualmente  indicati  dalla
Regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché,
d’intesa con i responsabile territorialmente competenti della amministrazioni interessate, gli orari di
aperture  al  pubblico  degli  uffici  pubblici  localizzati  nel  territorio,  al  fine  di  armonizzare
l’espletamento dai servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”;

VALUTATO che:
- la Biblioteca Comunale necessita di interventi di allestimento e sistemazione degli uffici interni;
- tali attività comportano disagi e non consentono il regolare svolgimento dei servizi al pubblico;
- si rende pertanto necessario disporre la chiusura temporanea della Biblioteca Comunale per 
consentire l’esecuzione delle suddette operazioni in condizioni di sicurezza ed efficienza;

CONSIDERATO che la  chiusura temporanea  non pregiudica in  modo significativo  l’accesso ai
servizi in quanto trattasi di periodo limitato;

DATO  ATTO  che  è  opportuno  informare  preventivamente  la  cittadinanza  mediante  i  canali
istituzionali dell’Ente;

VISTA l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico della Biblioteca comunale;

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201

Sito:http://www.comune.spinea.ve.it/ Pagina 1 di 2

http://www.comune.spinea.ve.it/


CITTÀ DI SPINEA
Città Metropolitana di Venezia

DECRETA

1) di disporre la chiusura della Biblioteca comunale e del parco di Villa Simion dal 12 gennaio al
14 gennaio 2026 compresi per consentire le attività di allestimento e sistemazione degli uffici;

2) durante il periodo di chiusura tutti i servizi al pubblico saranno sospesi, tranne la restituzione dei
documenti che potrà essere effettuata tramite l’apposito Box esterno alla Biblioteca;

3) di pubblicare la presente ordinanza nel sito istituzionale e all’Albo Pretorio fino a tutto il 14
Gennaio 2026;

4) di trasmettere la presente al Segretario Generale, ai Dirigenti, ai titolari di elevata Qualificazione
Responsabili di Settore e al personale dipendente interessato;

5) contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR Veneto entro 60 giorni 
decorrenti dalla notifica, ovvero dalla piena conoscenza del presente atto, a seguito di 
pubblicazione, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dalla piena conoscenza dell’atto.

      
IL SINDACO  

Franco Bevilacqua

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201

Sito:http://www.comune.spinea.ve.it/ Pagina 2 di 2

http://www.comune.spinea.ve.it/

